Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit &//3~/7 ¥
Me daté: 22. o4, (8

Rahovec

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosoves Nr.28/2008™), neni 74 dhe nenit 92 paragrafi 1dhe 4 t&

_ Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datss 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kets:

VENDIM

Pér vierésimin dhe gjendjen ekzistuese t& makinave zyrtare qé jané né pronési t¢ Komunés sé

1.

7.

8

U dérgoh
Anétaréve té komisionit,
Arkivit. A 0@ s

Rahovecit

Caktohet komisionj pér vlerésimin e gjendjes ekzistuese té makinave zyrtare g€ jan€ né
pronési t&¢ Komunés sé Rahovecit, né pérbérje prej:

1.1 Samir Hasku, kryesues,
1.2 Ruzhdi Krasniqi, anétar,
1.3 Luan Sharku, anétar,

Komisioni pér vlerésimin ¢ gjendjes ekzistuese t& makinave zyrtare, g&¢ jan& né pronési t&
Komunés s& Rahovecit, ka pér detyré t& bgjé vlerésimin e t& gjitha makinave, gjendjen
fizike dhe faktike t& secilés makinég. ‘

Pérgjegjésité e komisionit pér vlerésimin e giendjes ekzistuese t& makinave zyrtare q& jané
né pronési € Komunés sé Rahovecit, jané si né vijim:

3.1. Vlerésimi i gjendjes faktike te secilés making,

3.2. Vlerésimi i gjendjes fizike t& secilés making,

3.3. Defektet e makinave pér secilén pjesé t& prishur,

Komisioni do t& fillojé punén me daté 19.01.2018, dhe punét duhet t& pérfundojné deri me
daté 31.01.2018.

Obligohet komisioni g€ pas pérfundimit t& punéve t¢ hartoj raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés, Kuvendin e Komunés dhe Drejtoring pér Buxhet dhe Financa dhe t& pérshkruaj
emrin e makings, Nr. i shasisé, Nr. i regjistrimit t& makinés dhe defektet g€ kan hasur.

Komisioni do ti dérgoj makinat né kompanin me t& cilén Komuna ¢ Rahovecit ka kontraté
té nénshkruar pér riparimin e automjeteve.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit@/ 7§’ P

Me daté: ¢8. oz 2orP
Rahovec,

Ne baze te nenin 13 dhe 58, t& Ligjit Nr-03/1.-040, pér Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta zyrtare e -

Republikés s¢ Kosovés, 28/2008), lidhur me neni 16, pika 3, t& Ligjit, Nr-03/L-087, pér Ndérmarrjet

o pyblike, (Gazéta zyitate & Republikés sé Kosovés 3 1‘72‘00’8)’;‘1f'di"‘;iﬁ.bjz"ifa*iié,_iﬁ'l_i'éi”t')f[éfi‘?éIL’Egj'i'ft,‘,_fo;lOA/‘Lé_j e

““"111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr-03/1.-087, pér Ndérmarrjet Publike, (Gazeta zyrtare e

Republikés sé Kosovés, 13/2012), dhe Ligjit Nr.05/L-009 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr.03/L-087, pér ndérmartjet publike i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin N1.04/L-111, nenit 74 dhe
92 pika 1 dhe 4 (& Statutit t& Komunés Nr.1005 t& datés 29.03.2017 Kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e anétarit té bordit né Ndérmarrjen publike “Eko-Regjion”

1. Z. Hazer Tara, nga Rahoveci, i lindur m& 04.05.1958, me Nr. Personal 1003675145, me
pérgatitje profesionale, Inxhinier i Maginérisé prané Universitetit t& Zagrebit, Emérohet:

1.1 Anétaré i bordit né Ndérmarrjen Publike “EKO-REGJION” me seli né Komunén
e Prizrenit.

2. Ky emérim fillon nga data 15 Janar 2018.

3. Pas nénshkrimit nga Kryetafi i Komunés s& Rahovecit ky vendim hyn né fugi menj€heré.

U dérgohet:

o Té eméruarit,
o Ndérmarrjés publike “EKO-REGJION?,
o  Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orghovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit ¢ /4L

Me daté: 340 18
Rahovec, 2018

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s&
Kosovés, Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, 28/2008), nenit 5, 7 dhe 8, &
‘Rregullores. pér. Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjés sé¢ Sobvencineve Nr.1427 e datés
28.64.2017; n&perputhje me. kushtet.dhe-kriteret.e pércaktuara.me. Konkursin.e. hapur.nga Drejtoria
pér Arsim Nr. 07/756 dt. 28.08.2017, nenit 74, dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, t& statutit t&€ komunés
Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér emérimin . e lcomisionit té pérkohshém pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér

ndarjen ¢ bursave pér arsim pér vitin akademik 2017/2018

Emérohet komisioni i pérkoshém pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér

1.
ndarjen e bursave pér arsim pér vitin akademik 2017/2018, né kété pérbérje:
1.1 Lulzim Krasniqi, Kryesues,

1.2 Ardian Rama, anétar,

1.3 Arben Sokoli, anétar,

1.4 Qemajl Krasniqi, anétar,

1.5 Vjollca Selimi-Gurguli nga shogéria civile.

2. Emrimi i Komisionit t& pérkohshém pér shqyrtimin dhe Vlerésimin e aplikacioneve pér
ndarjen e bursave pér arsim béhet né pérputhje me nenin 7 t& Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjés sé Sobvencineve Nr.1427 e datés 28.04.2017 dhe
konkursit t& hapur nga Drejtoria pér Arsim Nr.07/756 dt. 28.08.2017.

3. Obligohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave
pér arsim t& veproj duke u inbéshtetur né Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat
e Ndarjés s& Sobvencineve Nr.1427 e datés 28.04.2017 dhe konkursit t& hapur nga Drejtoria
pér Arsim Nr.07/756 dt. 28.08.2017. :

4. Komisioni do t& filloi punén menjéheré dhe punét t& pérfundojné deri me daté 15.02.2018.

5, Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t&€ kujdesen anétarct e komisionit dhe Drejtoria pér Arsim
n& Komunén e Rahovecit.
6. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs sé Rahovecit ky vendim hyn né fugi menjéherg.
U dérgohet:
e TEé eméruarve,
e Drejtorisé pér Arsim,dhe

e Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokoltit ol /26 /Y

Me datén 74.01. 14
Rahovec

NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t€ Kosovés Nt.03/L-040,
(:Gazetazyrtare € Republikésiss Kosovés Nr:28/2008 ) neneve: 74'dhe. 92:t€ Statutit.t&"" '
Komunés s& Rahoveeit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér pranimin teknik t& projektit ,, Zgjerimi i sistemit t&
ujitjes — njitja e tokave bujgésore né Rahovec —rrjeti primar © né pérbérje :

1.1 Nisret Shala , Kryesues
1.2 Sulejman Daka , anétar
1.3 Veton Mustafa , anétar

2. Komisioni ka pér detyré t&¢ bgjé pranimin teknik t& projektit ,, Zgjerimi i sistemit
té ujitjes — ujitja e tokave bujgésore né Rahovec — rrjeti primar *’

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke ubazuar n€ legjislacionin n&
fuqi .

4. Komisioni do té filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij Vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné njé afat t& arsyeshém .

5. Vendimi hyn né& fugi né ditén e n&nshkrimit .

U dérgohet :
a  Anétar t& komisionit
e Zyra e Prokurimit
o Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac / Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés ~ Presednik Opstine -~ Municipal Mayor

Nr. protokollit®f// %@) |
Me daté: 05, o4. As

Rahovec

N& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ) dhe nenit 92 t& Statutit t€ Komunés s¢
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Shpejtim Mustafa an&tari i treti komisionit pér mbikéqyrjen e realizimit t&
projektit ,, Hapja e pusit dhe instalimi i pajisjeve pércjeilése pér ujin e pijes né
fshatin Drenoc ¢’ t& nénshkruar ngé Marréveshjen e mirgkuptimit n& mes Komunés sé
Rahovecit dhe KRU ,, Radoniqit > me 07.08.2017.

2. Anétari i Komisionit ka pér detyré t& pércjell punimet gé do t& kryhen n&€ projektin
,Hapja e pusit dhe instalimi i pajisjeve pércjeliése pér ujin e pijes né fshatin Drenoc .

3. Obligohet anétarii komisionit g& punét ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi .

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e né&nshkrimit .

U dérgohet :
o  Anétarit 1€ komisionit
o Drejtorisé pér Shérbime Publike
o Zyrés sé Prokurimit
e Arkivit.




"REPU.BLHCA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO /REPUBLIC OF KOSQVA
""“Komuna e Rahovecit/ Optina Orahovac/Municipality of Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor of the municipality

Nr. protokollit 01/0% 1€
Me datén OJ. o4 4

Rahovec

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, ( Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008.) nenit 57 & Ligjit pér proceduré té pérgjithshme .
administrative Nr. 05/L-031 t& datés 25.05.2016 dhenenit 92 t&-Statutit-t& Komunés-s¢ Rahoveeit-
~ Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e Vendimit Nr. 330 té dt.21.08.2017 pér caktimin e anétaréve té grupit punues
pér performancé t¢ Komunés.

1. Me k&été Vendim SHFUQIZOHET Vendimi me Nr. 330 t& dt.21.08.2017 pér caktimin e
andtaréve t& grupit punues pér performancé t& Komunés s¢ Rahovecit .

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administraté dhe Drejtorit
pérkatése .

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit .

U dérgohet :
e Drejtoris pér Administraté
o Arkivi,

th:ﬁ
7/
/i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsitina Orahovac / Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Munjcipal Mayor

Nr. protokollit GE/" /1
Medatén 2924 . 1/

Rahovec- -

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 1& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ) nenit 57 t& Ligjit pér proceduré té
pérgjithshme administrative Nr. 05/L- 031 t€ datés 25.05.2016 dhe nenit 92 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari | Komunés merr kété:

VENDIM
Pér shfugizimin e Vendimit Nr. 444 té dt.22.11.2017 pér caktimin ¢ komisionit pér
pranimin teknik t& projektit ,, Rregullimi i terrenit sportiv né fushén e futbollit né
Rahovec, i murit rrethues dhe kabinés pér kameraman ** .

1. Me kété Vendim SHFUQIZOHET Vendimit Nr. 444 t& dt.22.11.2017 pér caktimin
e komisionit pér pranimin teknik t& projektit ,, Rregullimi i terrenit sportiv né
fushén e futbollit né Rahovec, i murit rrethues dhe kabinés pér kameraman ©’

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdeset Drejtoria pér Kulturé , Rini dhe Sport
dhe Drejtorit pérkatése .

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit .

Udérgohet :
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
e Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Nr. protokollit o#/40/ 1§
Me datén 23, o {. 4§

Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(-Gazeta zyrtare € Republikés sé-KosovesN r:28/2008:) neneve - 74 -dhe: 92 t& Statutit't&.
Komunés sé Raliovecit Ne: 1005 1dates 29:03:2017; Kryetari i Komungs merr- kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér pranimin teknik & projektit ,, Rregullimi i terrenit
sportiv né fushén e futbollit né Rahovec, i murit rrethues dhe kabinés pér
kamermanet ¢ né pérbérje :

1.1 Shpejtim Mustafa , Kryesues
1.2 Qemajl Krasniqi , anétar
1.3 Ardian Rama , anétar

2. Komisioni ka pér detyré té bgjé pranimin teknik t& projektit ,, Rreguilimi i
terrenit sportiv né fushén e futbollit né Rahovec, i murit rrethues dhe kabinés
pér kamermanet

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin né
fuqi .

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit & kétij Vendimi dhe pungt
duhet té& pérfundojné njé afat t& arsyeshém .

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e n&nshkrimit .

U dérgohet :

Anétar t& komisionit

Zyra e Prokurimit

Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport

Arkivi, T
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit ‘
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit 042 o/ 4P
Me dat&: 4. (5
Rahovec

NE& bazé t&nenit;13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008); nenit:8 pika:1:3:neni. 74, -dh¢ neni. 92 paragrafi 1-dhe:4
i& Statutit t&8 Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM
Pér formimin e Késhillit Organizues “ Flaka Janarit”
1. Caktohet késhilli organizues i “Flakés s&€ Janarit”, n& pérbérje prej:

1.1 Fatmir Iska, Kryesues,

1.2 Ervin Hoxha, anétar,

1.3 Saranda Sallteku, anétar,

1.4 Avni Morina, anétar,

1.5 Pérfagésuesi 1 OVL-s€, anétar
1.6 Qemajl Krasnigi, anétar,

1.7 Shedat Ukaj, anétar,

2. Késhilli organizues “Flaka Janarit” ka pér detyré 1€ shpémdaj ftesat pér grupe dhe individ
t& réndésishém, t€ ndaj ¢mime, t& caktoj datén, orén dhe vendin ku doté zhvillohen
aktivitetet..

3. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t& diteés pérkujtimore “Flaka
Janarit” itakon kryesuesit t& Késhillit Organizues.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen kryesuesi dhe t€ gjithé anctarét e késhillit
organizativ.
S. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
U dérgohet:

o Anétaréve té Késhillit Organizues, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine —~ Municipal Mayor

Nr. protokollitoZ// 7/ 7F¥
Me daté: @4/ 07,
Rahovec

N& bazé t8 nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeveﬁsje Iokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

' (“Gazéta zyitare ¢ Republikés sé Kosovés.Nr.78/2008”), nenit 57, lidhur me nenin.5§ & Ligjit-per. " "~

Procedurén e pérgjithshme AdministrativeNr. 05/1.-031, neni 74 dhe 92 paragrafi 1dhe 4 t¢ Statutit {8
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit 01Nr1243 t& datés 09.12.2015
1. Shfuqizohet vendimi 01.Nr. 124 i datés 09.12.2015, me t& cilin vendim z. Nevzat Kabashi
nga fshati Opterush&, Komuna e Rahovecit ésht¢ eméruar anétar i Bordit té& Drejtoréve né

Ndérmarrjen publike “Eko Regjion” me seli nPrizren:

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit.

U dérgohei:

e Eko- Regjion me seli né Prizren,
e Pala, dhe
o Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Op§tina Orahovac/Municipality of Rahovec
Kryetari i Komungs - Presednik Op§tine - Mayor of the municipality

Nr. protokollit &//@6 /df
Me daté: _oSfefy 47
Rahovec,

Duke u bazuar né nenit 13, 58, dhe 61 paragrafi 61.3 dhe 61.5, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
[okale t& Republikés sé Kosovés Nr. 03/L.040,(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosoves,
28/2008), dhe nenit 74 dhe 92, paragrafi 1, (€ statutit ¢ komunés Nr. 1005 i dates
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr k&t

VENDIM
Pér pérfundimin ¢ mandatit dhe largimi nga lista e pagave nénkryetarin e Komunés s¢
Rahovecit
1. Z. Xhemajli Haxhimustafa nga Rahoveci, i pérfundon mandati i nénkryetarit t&

Komunés s& Rahovecit.

2. Pérfundimi i mandatit béhet nga periudha 31dhjetor 2017 dhe i lartp&rmenduri
HIQET nga lista e pagave.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do 1& kujdeset Zyra e Personelit, Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa dhe zyrtari/ja pér paga né Komunén ¢ Rahovecit.

4. Ky Vendim hyn né fugi menjéherg.

Udérgohet:

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrés sé personclit,

e Zyrtarja pér paga dhe

o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahevac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit -.54‘[.1‘2[’?37
Me daté: 3foa 14
Rahovec

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58-t& Tigjit pér Veteqeverisje-Lokalé t& Kosovés "'Nf.:OB'/L-O‘Zl'O; (Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 04L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit

74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit &8 Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té projekteve pér Drejtoriné pér Shérbime Publike

1. Z. Perparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike né Komunén e Rahovecit,
CAKTOHET:

1.1 Menaxher i t& gjitha projekteve né Drejtoring pér Shérbime Publike né Komunén e
Rahovecit

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t& projekteve jané t& pércaktuara né€ Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 04L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/1-068, dhe
Ligjin Nr. 05/L-92, dhe né Rregulloren dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3 Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetar: i Komunés.

U dérgohet:

s Menaxherit té Projekteve,
e Zyra e Prokurimit, dhe
o Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opstina Orahovac/Municipality of Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor of the municipality

Nr. protokollit o/ o/ r
Me daté: @ o A
Rahovec,

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s&
Kosovés nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, 28/2008), neni 5 paragrafi 2, i
Udhézimit Administrativ- t&- (MAPL); me Nr. 02/2014 MAP ‘Nr:01 pér-caktimin e stafit”

mbéshtetss né komuna,-dhie nenit-92; paragrafi’ Iy dhé 4, & statutit t8 Komungs Ni: 1005 1 détgs- -

29.03.2017, kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr k&té :
VENDIM

Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés dhe largimi nga lista e pagave t¢ Zyrtarit pér
logjistik (shofer) & Kryetarit t& Komunés sé Rahovecit

1. Znj. Shefqet Kastrati, nga Rahoveci, i pérfundon marrédh&nia ¢ punés me
pérfundimin mandatit t& Kryetarit t¢ Komunés s& Rahovecit sipas neni 5 paragrafi 2, i
Udhgzimit Administrativ t& (MAPL), me Nr. 02/2014 MAP Nr.01 pér caktimin e stafit
mbéshtetés né komuna.

2. Pérfundimi i mandatit béhet nga periudha 31 dhjetor 2017 dhe i lartp&rmenduri
HIQET, nga lista e pagave.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyla ¢ Personelit, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit.

4, Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
U dérgohet:

s Drejiorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelil,

o Zyrtarja pér paga dhe

o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Nr. protokollitof /1F/ & Punédhénés Komuna e Rahovecit
Me daté: _40-01. 2218 Adresa, Rruga “Sheh Myhedini” pa nr.
Rahovec,

" Duke-u bdziar né nenit 13, heni- 95'6=-i-paragraﬁf‘ 563 shkronja -(a)- dhé nenin 58 t& Ligjit pé‘r

Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosoves nr. 03/L.040,(Gazeta zyrtate ¢ Republikés sé
Kosoves, 28/2008), nenit 74.dhe 92, paragrafi 1, dhe 4, t& statutit t& komungés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, kryetari i Komungs sé Rahovecit, merr kEté: ‘

VENDIM

Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés dhe largimi nga lista e pagave ish Kryetarin e
Komunés s&é Rahovecit

1.  Z. Idriz Vehapi, i pérfundon marrédhénia e punes me pérfundimin mandatit si
Kryetar i Komunés sé Rahovecit sipas neni 56 paragrafi 56.3 shkronja (a), t& Ligjit p&r
Vetéqeverisien Lokale t& Republikés sé¢ Kosovés nr. 03/L040,(Gazeta zyttate e
Republikés sé Kosovés, 28/2008).

2. Pérfundimi i mandatit béhet nga periudha 22 dhjetor 2017 dhe e lartpénmendura
HIQET nga lista e pagave.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit, Drejtoria pét Buxhet dhe
Financa dhe zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit.

4, Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
U dérgohet:

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelit,

o Zyrtarja pér paga dhe

o Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Op§tina Orahovac/Municipality of Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor of the municipality

Nr. protokollit o744/ 4
Me daté: gf o7, 44
Rahovec, '

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s&
- Kosovés nr. 03/L040,(Gazeta zyrrare e Republikés s¢ Kosoves, 28/2008), neni 5 paragrafi 2, i
.~ Udhgézimit:-Adtinistrativ- té¢- (MAPL);" me - Nr:-02/2014.-MAP Nr.01 pér. caktimin- e. stafit .
mbéshtetés né Komuna; dhe nenit-92; b‘ﬁrag-raﬁ-f‘“f‘-,*d-ﬁ‘é'“ll-';"té’-‘§tfatiutii:t'é?=ti3"—"k6m‘cmé's*Nrir 1005 i-datés - -~
29.03.2017, kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr k&t : :

VENDIM

Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés dhe largimi nga lista e pagave t€ asistentes s¢
Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit

1. Znj. Hatmane Sada, nga Rahoveci, i pérfundon marrédhénia ¢ punés me pérfundimin
mandatit & Kryesuesit t& kuvendit t& Komungs sé€ Rahovecit sipas neni 5 paragrafi 2, i
Udhézimit Administrativ t& (MAPL), me Nr. 02/2014 MAP Nr.01 pér caktimin e stafit
mbéshtetés né komuna.

2. Perfundimi i mandatit béhet nga periudha 31 dhjetor 2017 dhe e lartpérmendura .
HIQET nga lista e pagave.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe zyrtari/ja pér paga n& Komunén e Rahovecit.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
U dérgohet:

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrés sé personeli,

o Zyriarja pér paga dhe

o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollitg4/49/47
Me daté: 3 foof AF

Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té6 Kosovés Nr.03/1.-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 04L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahoveeit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit (& projekteve pér Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém

1. 7. Artan Asllani, Drejtor i Drejtorisé pér'Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né Komunén e
Rahovecit, CAKTOHET:

1.1 Menaxher i t& gjitha projekteve né Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né
- Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t& projekieve jané t€ pércaktuara né Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 04L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/1.-92, dhe n& Rregulloren dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

U dérgohet:

e Menaxherit té Projekteve,
o Zyra e Prokurimit, dhe
e Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit &7/2 2/4¥

Me daté: 4é.04. 48 -
Rahovec

N& bazé t&€ nenit 13 dhe nenit 58, t& Ligjit pér Veteqevermje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés: sé-Kosovés Nr.28/2008”), neni .5 paragrafi 1.1 Ligjit Nr.03/L.-215. pér

“Uasjené Dokamente Publike: nenit-74-dhe-92) paragrafi-tdlie-47t¢-Statutit & Kemunés sé Rah@veczt“-‘fv:

~ Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:
VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike

1. 7. Haziz Krasniqi i punésuar dhe me pérshkrim t& detyrave t& punés zyrtar pér informim
né Komunén e Rahovecit, Caktohet: '

1.1 Zyrtar pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumenta publike.

2. Obligohet zyrtari- pér qasje né dokumenta publike qé t& garantoj t& drejtén e secilit person
fizik dhe juridik, pa diskriminim, mbi ¢farédo baze, pér t& pasur qgasje, pas kérkesés, né
dokumentat e mbajtura, hartuara apo pranuara nga Kuvendi, Kryetari dhe drejtorité né

Komunén e Rahovecit.

3. E drejta pér qasje né dokumente publike . garantohet me dispozitat e Ligjit pér gasje né
dokumente publike dhe aktete tjera nénligjore.

4. . Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pér gasje né dokumente publike jané t& p€rshkruara né
Ligjin pér Qasje né Dokumente Publike Nr. 03/1.-215 dhe aktete tjera nénligjore.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyrtari i caktuar pér gasje né dokumente publike
dhe Drejtoria pér Administraté.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. -
U dérgohet:
e Zyrtari i caktuar,

o Drejtoria pér Administraté dhe,
o Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ OpStina Orahovac/Municipality of Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor of the municipality

Nr. protokollit c_‘)Z( Y i
Me daté: 9o, w’L_
Rahovec,

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s&
Kosovés nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), neni 5 paragrafi 2, i
Udhézimit Administrativ- t6  (MAPL), me Nr. 02/2014 MAP- Nr.01- pér caktimin e stafit: -

mbéshietés né komina; dhé nenit-92, paragrafi T; diié 4, & statutit 1& Komungs Nr/ 70051 dates™

29.03.2017, kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété :
VENDIM

Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés dhe largimi nga lista e pagave té asistentes sé
Kryetarit té Komunés sé Rahovecit

1. Znj. Nashide Shehu, nga Rahoveci, i pérfundon marrédhénia e punés me perfundnnm
mandatit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit sipas neni 5 paragrafi 2, i Udh&zimit
Administrativ t&¢ (MAPL), me Nr. 02/2014 MAP Nr.01 pér caktimin e stafit mb&shtetés

né komuna.

2. Pérfundimi i mandatit b&het hga periudha 31 dhjetor 2017 dhe e lartpérmendura
HIQET nga lista e pagave.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit.

4, Ky Vendim hyn né& fugi menjcherg.
U dérgohet:

"o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelil,
o Zyrtarja pér paga dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollitey/ 19 48
Me daté: db.of. 1§
Rahovec, 2018

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé
Kosovés,. Nr. 03/L040; (Gazeta zyrtaree Republikés s& Kosovés; 28/2008); nenit 5, pika:2, dhe nenit - .
17 & Rregullorés pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésite’e Administratés sé
Komunés sé Rahovecit, 01. Nr. 1092 dat& 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi 1,
nenit, 85 paragrafi 1.7 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, 1€ statutit t& komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

1. Z. Afrim Orugi nga Rahoveci, i lindur mé& 24.03.1982, me Nr. Personal 1002485407, me
pérgatitje profesionale, fakulteti Juridik pran Universitetin e Prishtinés, Emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit & Drejtorisé, jang & pércaktuara me Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s&é Kosovés nr. 03/L040, Statutin ¢ Komunés s&
Rahoveeit dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s&¢ Komunés s& Rahoveeit.

3. Ky emérim fillon nga data 16.01.2018 dhe i njéjti mandat pérfundon me pérfundimin e
mandatit t& Kryetarit t¢ Komungs, nése kjo marrédhénic e Punés nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Rahovecit ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

U dérgohet:

e Té eméruarit,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Zyrés sé personelit, dhe

o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecil
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Opstine —- Municipal Mayor

Nr. protokollit 824/ ¢ ¥
Me daté: .ol 2018
Rahovec, 2018

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés sé&

Kogovés: Ne:03/1.040; (Gazeta.zyrlare e. Republikés s& Kosovés. 28/2008), nenit 5: pika 2. dhe -

nenit 17 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s& Komunés sé Rahovecit, 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit
84 paragrafi 1, nenit, 85 paragrafi 1.6 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, t€ statutit t& komunés Nr. 1005
i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr k&té: '

VENDIM

Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit

1.

5.

Z. Rumir Zhuniqi, nga fshati Bellacérké Komuna e Rahovecit, i lindur mé 07.03.1989, me
Nr. Personal 1174957157, me pérgatitje profesionale, fakulteti Juridik prané Universitetin e
Prishtings, Emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit ng
" Komunén e Rahovecit.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& Drejtorisé, jané t€ pércaktuara me Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés nr. 03/L040, Statutin e Komunés sé
Rahovecit dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendsh&m, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s&€ Komunés s¢ Rahovecit.

Ky emérim fillon nga data 16.01.2018 dhe i nj&jti mandat pérfundon me pérﬁmdimih e
mandatit t& Kryetarit t&€ Komunés, nése kjo marrédhénie ¢ Punés nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Pas nénshkrimit nga Kryétari i Komunés s& Rahovecit ky vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet:

Té eméruarit, _

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit. T %
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orghovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollitpy/32 /48
Me daté: 25-8¢« 44

Rahovec, 2018

Duke u bazuar n& nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s&
Kosovés, Nr. 03/L.040, (Gazeta zyrtare e Repubhkes sé€ Kosovés, 28/2008), nenit 5, pika 2, 'dhe nenit

12 Rreguilores Dér Organmmm e Brendshem ‘Kompetencat dhe Pérgjegjésite ¢ Adminisiraiés sé .

Komunés s& Rahovecit, 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi 1,

nenit, 85 paragrafi 1.12, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, 18 statutit t& komuné&s Nr, 1005 i

datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

S.

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit & Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim

Z. Hasan Pérboqi nga Rahoveci, i lindur mé& 09.06.1994, me Nr. Personal 1235068075,
me pérgatitje profesionale, i diplomuar n& degén Gjeografi-FSHMN, prané Universitetit t€
Prishtinés, Emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim né Komunén e Rahovecit.

Détyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit & Drejtorisé, jang té pércaktuara me Ligjin pér
Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés, nr. 03/L040, Statutin ¢ Komunés s€
Rahovecit dhe Rregulloren p&r Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e

Administratés s& Komunés s& Rahovecit.

Ky emérim fillon nga data 25.01.2018 dhe i nj&jti mandat pérfundon me pérfundimin e
mandatit t& Kryetarit 1& Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet me herét.

Pér zbatimin e kétij vendlml do & kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né& fugi menjéhere.

U dérgohet:

Té eméruarif,

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim,
Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Mounicipal Mayor

Nr. protokollit 0//15/14’
Me daté: 74.0/. 14
Rahovec

N& bazé t& nenit-13:dbe nenit-58 18 Ligjit-pér-Vetégeverisje-bokale Kosoves” Nr:03/[2040: (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 04L-042, 1
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit N1.1005 i datgs 29.03.2017, Kryetari
i Komunés sé€ Rahoveceit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té projekteve pér Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport

1. 7. Frvin Hoxha, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport né Komunén e
Rahovecit, CAKTOHET:

1.1 Menaxher i & gjitha projekteve né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport né
Komunén e Rahovecit.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ menaxherit t& projekteve jang € pércaktuara né Ligjin pér
" Prokurimin Publik Nr. 04L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/L-92, dhe ng& Rregulloren dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

U dérgohet:

e Menaxherit té Projekteve,
e Zyra e Prokurimit, dhe
e Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rehovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit o{/4 j(ﬁf
Me daté; )o?,;aﬁ f;ﬁ
Rahovec

N& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 1€ Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 04L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit N1.1005 i datés 29.03.2017, Kryetarl
i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té pi-ojekteve pér Drejtoriné pér Arsim
1. 7. Avni Morina, Drejtori 1 Drejtorisé pér Arsim n¢ Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:
1.1 Menaxher i t& gjitha projekteve né Drejtoring pér Arsim né Komunén e Rahovecit.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t& projekteve jané t€ pércaktnara né Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 04L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/1.-92, dhe né Rregulloren dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

U dé'rgohet:

o  Menaxherit t& Projekteve,
o Zyra e Prokurimit, dhe
s Arkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit £7/1 qu’)
Me daté: ¢4, ot 45
Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/1.-040,
: (“Gaz;etawzyrta;e.y-:_c_\_-Republi.kés,'-sé:Kas@)yés “Nr.28/2008”), neni- 74 dhe nenit.92. paragrafi:1dhe 4:1& .
Statutit t€ Komungs sé Rahovecit Nr. 1005 i datgs 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vierésimin, ingizimin e gjendjes fizike t¢ shkollave né Komunén e
Rahovecit
1. Caktohet komisioni pér vlerésimin, ingizimin e gjendjes fizike t& shkollave né€ Komunén ¢

Rahovecit né kété pérbérj:

1.1 Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, kryesues;
1.2 Shpejtim Mustafa, Ing, anétar;

1.3 Sylejman Daka, Ing, anétar;

1.4 Drejtori i shkollés pérkatése, anétar;

1.5 Pérfagésuesi nga késhilli i prindérve;

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin dhe inqizimin e gjendjes fizik t& secilés shkoll
né territorin e Komunés s& Rahovecit.

3. Obligohet komisioni q& pas pérfundimit 1€ punés & hartoj raport me shkrim pér secilén
shkoll dhe t& ja dorézoi Kryetarit t&¢ Komunés.

4. Komisioni do t& filloi punén menjéheré pas nénshkrimit dhe punét duhet 1€ pétfundojné me
1 shkurt 2018.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét € komisionit dhe Drejtoria pér Arsim.
6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
U dérgohet:

s Anétaréve té komisionit,
e Drejtoria pér Arsim,
o Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVIES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opitina Orahovac/Municipality of Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor of the municipality

Nr. protokoliit% M/ 18
Me daté: 5. o1 (f

Rahovec,

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s¢
Kosovés nt. 03/1.040,(Gazeta zyrtate e Republikés sé Kosovés, 28/2008), neni 5 paragrafi 2, i
Udhézimit- Administrativ t&. (MAPL), me Nr. 02/2014 MAP Nr.0l pér caktimin e stafit

. mbéshtetss-né komunas dhe:nenit:92;. paragrafi: 1y .dhesd: 1& statutit 1€ komungs Nr.. 1005 idatés. .

29.03.2017, kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété :
VENDIM

Pér pérfundimin e marrédhénies s€ punés dhe largimi nga lista e pagave té€ shefes sé
kabinetit té Kryetarit t&¢ Komunés s& Rahovecit

1. Znj. Pranvera Sejfullahu, nga Krusha ¢ Madhe, i pérfundon marrédhénia e punés me
pérfundimin mandatit 8 Kryesuesit t&€ kuvendit t¢ Komunés s& Rahovecit sipas neni 5
paragrafi 2, i Udh&zimit Administrativ & (MAPL), me Nr. 02/2014 MAP Nr.01 pér
caktimin e stafit mbéshtetés né komuna.

2, Perfundimi i mandatit béhet nga periudha 31 dhjetor 2017 dhe e lartpérmendura
HIQET nga lista e pagave.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Personelit, Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa dhe zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit.
4. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
U dérgohet:
| e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelit,

e Zyrtarja pér paga dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine ~ Municipal Mayor

Nr. protokotlit@f 3¢ 4F°

Me daté: 92.54. 47
Rahovec,

Duke u bazuar né nenit 13 dhé nenin 58“t& Ligjit pér Vetégeverisjén Lokale t& Republikes s¢ -
Kosovés nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1, dhe 4, t& statutit t€ komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kryetari i Komunés sé
Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér lejimin e PETTY-CASH-it shkollave t& mesme t& uléta dhe t&€ mesme t€ larta né
Komunén e Rahovecit

1. Lejohen drejtorét e shkollave t& mesme t& uléta dhe € shkollave t& mesme t€ larta né
Komunén e Rahovecit pér shfrytézimin e PETTY-CASH-it, sipas Ligjit pér Financat
Publike.

2. Drejtorét ¢ shkollave nuk kané t& drejté rimbushjeje t& PETTY-CASH-it.

3. Pér shkollat fillore dhe t& mesme né gjuhén serbe, personi i autorizuar &shté Drejtori i
Drejtorisé pér Arsim, alternativé éshté Lulzim Krasnigi, ndérsa pér shkollat filfore t&
mesme & uléta dhe shkollat t& mesme té larta né gjuh&n shgipe, person i autorizuar
gshié drejtori i shkollés pérkatése, ndérsa alternativé &shté Drejtori i Drejtorisé pér
Arsim.

4. Mbikéqyrjen dhe kontrollin e ¢gdo PETTY-CASH-i e bén Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa pérkatgsisht Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

5. Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t& kujdesen, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Drejoria pér Arsim dhe drejtorét e shollave né Komunén e Rahovecit.

6. Ky Vendim hyn n& fuqi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
U dérgohet:

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

e Drejtorisé pér Arsim,

e Drejtoréve té Shkollave dhe,
o Arkivit.
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Duke u bazuar né dispozitat nenit 13 dhe 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s&
Kosovés Nr. 03/1.040,{Gazeta zyrtate e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 4 paragrafi 5 1
Ligjit pér fshatin Hogé e Madhe, Nr. 04/L-62, neni 9, pika 1 i Udhézimit Administrativ MMPH-NR.
011/2014, pér Themelimin, Zgjedhjen, Pérgj egjésité dhe Funksonimin e Késhillit pér Fshatin Hogé e
Madhe, neni74, 92, paragrafi 1 dhe 4, i Statutit 16 Komunés. s& Rahovecit, Nr. 1005 i datés
29.63:20%7; Kryetari'i -_Ié‘;QmméS?’séFRahbveei?ﬁ;‘-merf-"kétéf'i : : o ‘

4.

VENDIM
Pér ndérprerjen e pagave té anétaréve t& Késhillit pér Hocén e Madhe

Paga e anétaréve té Késhillit t€ fshatit, Ho¢é e Madhe nuk do té paguhet pasi q& ka
pérfunduar mandati i tyre sipas nenit 4 paragrafi 5 t& Ligjit pér fshatin HogE e Madhe dhe
nenit 9, t& UA. Nr. 11/2014, dhe n& listén e pagave 1€ figuroi zero euro pér t& gjithé
anétarét e Késhillit pér fshtin Hogé e Madhe, st né vijim;

1.1 Bojan Pavlovig, '

1.2 Esad Haxhijaha,

1.3 Zvezdan Micig,

1.4 Nenad Stashig,

1.5 Xhafer Kastrati.

Ndérprerja e pagave pér anétarét e Keshillit t& fshatit Hoc& e Madhe béhet nga periudha 01
shkurt 2018 dhe t& lartpérmenduri nuk do té paguhen nga buxheti i konsoliduar i
Republikés sé Kosovés deri né marrjen e vendimit nga ana Kuvendit té Komunés né
Rahovec, pér vazhdim e mandatit t€ t& njejtéve anélaré apo zgjedhjés sé anétaréve té
rinjé sipas Ligjit pér fshatin Hogé e Madhe, Nr. 04/1.-62.

Pér zbatimin e kéti) vendimi do t€ kujdeset Zyra e Personelit, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.

U dérgohet:

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Zyrés s¢ personelit,

Zyrtarja pér paga dhe

Anétarét e Késhillit

Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit a7 /58/1
Me daté: 3/ o4, 4#
Rahovec

Né& bazé t& nenit 13 dhé nenit 58t& Ligjit p&r Vétéqeverisje Lokale 1€ Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 041.-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
1 Komunés s¢ Rahovecit, merr.kéteé:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té projekteve pér Drejtoriné pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

1. 7. Afrim Orugi, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e
Rahovecit, CAKTOHET:

1.1 Menaxher i t& gjitha projekteve né Drejtoriné pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né
Komunén e Rahovecit.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t& projekteve jané t& pércaktuara né Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 04L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/1.-92, dhe né Rregulloren dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kxyetari i Komunés.

Udérgohet:

o Menaxherit t¢ Projekteve,
e Zyra e Prokurimit, dhe
e Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/ Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit G’F{gz/ 1
Me daté: 22 ¢4 18
Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008”), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér ri vlerésim

Caktohet komisioni pér ri vierésim pér projektin “Mbéshtetje t&€ Komunés sé€ Rahovecit n&
Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal”, me Nr Prokurorimit : 623.17.022.3-2-2, me két&
pérbérje:

1. Selim Metkamberi, Kryesues

2, Sylejman Daka , Anétar

3. Bjondina Ramaj, Anétar

1. Komisioni ka pér detyré t& béjé ekzaminimin, ri-vlerésimin dhe krahasimin t&
ofertave pér projektin : “Mbéshtetje t&¢ Komunés s&é Rahovecit n& Hartimin e Planit
Zhvillimor Komunal.”

2. Obligohet Komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar ng legjislacionin aktual né
fuqi.

3. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém .

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né& fugi menjéherg.

U dérgohet:

1. Anétaréve té kohfisionit,
2. Drejforia pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit
3. Arkivit.




Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skup§tina OpStine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec
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RAHOVEC - ORAHOVAC

Duke shqyrtuar kérkesén e Fatmir Kryeziut nga Fortesa me 03Nr.02 té& datés 03.01.2018 pér
mbajtien e punés praktike né Sektorin pér Kthim t& Komuniteteve dhe té drejtat e Njeriut dhe
duke u bazuar né nenin 62 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040 dhe nenit
82 paragrafi 1.5 t& Statutit t& Komunés sé& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit t& 16
Ligjit t& punés Nr. 03/L-212 t& datés 01.11.2010 dhe nenit 3 , 21 dhe 44 t& Ligjit pér proceduré t&
pérgjithshme administrative Nr. 05/L-031t€ 25.05.2016 Shefi zyrés merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Fatmir Kryeziut nga Fortesa me 03Nr.02 t& datés 03.01.2018
pér mbajtjen e praktikés , me pérgatitjen profesionale Ekonomist i diplomuar -
BACHELLOR né Kolegjin Univerzum né& Gjakove .

2. Fatmir Kryeziutilindur mé& 01.03. 1993 nga Fortesa, Komuna e Rahovecit
themelon mardhénje pune — PRAKTIK PA PAGESE né afat prej 6 muaj ,
duke filluar prej 22.01.2018 deri mé 22,06.2018 prang Sektorin pér Kthim té
Komuniteteve dhe t& drejtat e Nieriut né Komuné t€ Rahovecit .

3. Obligohet Fatmir Kryeziut nga Fortesa , Komuna e Rahovecit q& ng pérpikéri t&
respektojé kodin etik t& punés .

4, Praktikante duhet ti sigurohen mjetet e punés si : Tavoling pune, kompjuter, material ,
administrativ etj.

5. Obligohet Shet'i zyrés 1€ Sektorin pér Kthim t& Komuniteteve dhe té drejtat e Njeriut qé té
formojé dosjen e punétorit duke e piotésuar me dokumente esenciale .

Me Vendim t& njoftohen
o Praktikanii Fatmir Kryegzivt nga Fortesa , Komuna e Rahovecit
o Arkiva e Sektorin pér Kthim té Komuniteteve dhe té drejtat e Njeriut
o Zyra ¢ Kryetarit té Komunés sé Rahovecit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit_e7/I %/
Me daté: /2 f 147
Rahovec

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 8 Ligjit pér VEtéqeverisje Lokalet€ Kosoves NE037[-040; (Gazeta ™. =

zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 04L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 & Statutit t&€ Komunés s¢ Rahoveeit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té projekteve pér Drejtoriné pér Inspektim

1. 7. Besnik Hoti, Drejtor i Drejtorisé pér Inspektim né Komunén e Rahovecit,
CAKTOHET:

1.1 Menaxher i 1€ gjitha projekteve né Drejtoringé pér Inspektim  né Komunén e

Rahovecit.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t& projekteve jan€ 1& pércaktuara né Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 041.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/1.-92, dhe né Rregulloren dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

U dérgohet:

o Menaxherit t¢ Projekteve,
o Zyra e Prokurimit, dhe
s Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs — Presednik Opstine —~ Municipal Mayor

Nr. protokollity/- ¢ 4/2ef Y
Me daté: ¢ 3 of. 2o _P

Rahovec -

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), neni 2. dhe nenit 6, & Rregullores MF-
Ni.02/2013 P&t Menaxhimin e Pasurisé jo’ Financiare né Organizatat-Buxhetore; nenit-92 paragrafi«
1dhe 4 t& Statutit &8 Komungs sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr
kéte:

VENDIM
Pér regjistrimin e Pasurive jo — financiare né komunén e Rahovecit
1. Caktohet komisioni pér regjistrimin e pasurisé jo ~ financiare né komunén ¢ Rahovecit, né
pérbérje prej: -

1.1 Asllan Mazreku, kryesues,
1.2 Gzim Makshana, anétar,
1.3 Xhevdet Avdullahu, anétar,
1.4 Veton Mustafa, anétar,

1.5 Fidan Hoti, anétar,

1.6 Qamil Sylka,anétar,

1.7 Admirim Durguti, anétar,

2. Komisioni pér regjistrimin e pasurive jo- Financiare né komunén e Rahovecit do t& jet&
organ i pérkohshém i formuar nga Kryetari 1 Komunés.

3. Pérgjegjésité e komisionit pér regjistrimin e pasurive jo- financiare jané si né€ vijim:

3.1. Regjistrimi i t& gjithe pasuris&¢ jo -financiare q& ésht€ né pronési dhe kontroll t&
Organizatés Buxhetore pérkatésisht Komunés s& Rahovecit,

3.2. Regjistrimi duhet t& bshet ndaras pér ¢do pasuri t& agreguar sipas Kategorive t€
klasifikuara né& bazé té planit kontabél,

3.3, Té themelojé njé regjistér kontab&l i€ pasurive jo- financiare sipas Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive,

3.4. T& regjistroj emrin e organizatés buxhetore, emri i pasurisé, pérshkrimi, numri serik,
numri i bar-kodit, data e pranimit, lokacioni, kategoria, burimi i financimit vlera fillestare
ose e vler&suar, vlera né libér,

3.5. Pérgatitje e raportit pér kryerjen e regjistrimit t& pasuris€ jo-financiare dhe ti dérgohet
njé kopje Kryetarit t&¢ Komunés menjéheré pas pérfundimit & punés nga komisioni, -

3.6. Hartimi i raportit t& pérgjithshém né bazé t& raporteve individuale & komisionit pér
regjistrimin e pasurisé jo ~ financiare.

4, Komisioni do t& filloj& punén me daté 04.01.2018, pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe
punét duhet t& pérfundojné deri me daté 31.01.2018.



5.  Obligohet komisioni g& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013
Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe legjislacionin
aktual né€ fuqi.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét € komisionit,

7. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
U dérgohet:

s Anétaréve té komisionit, - -
e Arkivit, '
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REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ OpStina Orahovac/Municipality of Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Op3tine - Mayor of the municipality

Nr. protokoﬂilﬂﬂ {M M S
Me daté: g0 09, 44

Rahovec,

Duke u bazuar né nenit 13, 41, dhe 58, , t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s&
Kosovés Nr. 03/L040,(Gazeta zyttare e Republikés sé Kosoves, 28 /2008), dhe nenit 42, 74,
92, paragrafi 1, t& statutit t& komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés sé
Rahovecit, merr kEte :

VENDIM

Pér pérfundimin e mandatit dhe largimi nga lista e pagave té Kryetarit t€¢ Kuvendit té
Komunés sé Rahovecit

1. Z. Nahit Elshani nga Rahoveci, i pérfundon mandati i Kryetarit € Kuvendit t&
Komunés s& Rahovecit sipas Ligjit pér Zgjedhje dhe Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale t& Republikés s& Kosovés Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, 28/2008).

2. Pérfundimi i mandatit béhet nga periudha 31dhjetor 2017 dhe i lartpérmenduri
HIQET nga lista e pagave.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit, Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa dhe zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit.

4, Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet:

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelit,

o Zyrtarja pér paga dhe

o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs ~ Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollitpf (ﬁﬂd_

Me daté: 2 2. 17
Rahovec

N& bazé 18 nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Iiokale'té Kosoves™ Nr.03/1:-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 04L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 1& Statutit t€ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés s& Rahovecit, merr k&te:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té projekteve pér Drejtoring pér Urbanizém,Planifikim dhe
Mbrojtje té Mjedisit

1. Z. Rumir Zhunigi, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit
né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1 Menaxher i t& gjitha projekteve né Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje
t& Mjedisit né Komunén e Rahovecit.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t& projekteve jané 1€ pércaktuara né Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 04L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/1-92, dhe né& Rregulloren dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

U dérgohet:

o  Menaxherit té Projekteve,
o Zyra e Prokurimit, dhe
e Arkivi

K‘



REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opstina Orahovae/Municipality of Rahovee
Kryetari i Komunés - Presednik OpStine - Mayor of the municipality

Nr. protokollit ofe ©Z. 264®
Me daté: oh « O f g0t ¥
Rahovec, 2018

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s&
Kosovés Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, 28/2008), nenit 92, paragrafi 1,
dhe 4, t€ statutit t& komuné&s Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr

kégr
VENDIM
" Pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifiknes, pranimeve pér
administraté, shéndetési dhe arsim pér vitin 2018
1. Emérohen personat zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administraté,

shéndetési dhe arsim pér vitin 2018, né kété pérbérje:

1.1 Zyrtar/e autorizues/se pér listén e pagave.
e Afrim Limani- kryesor
e Saranda Sallteku- z&vendése

1.2 Zyrtar Autorizues pér -paga né Shéndetési

o Samir Mustafa — kryesor
e Jusuf Korenica — z&vendés
1.3 Zyrtar Autorizues pér paga né Arsim

e  Avni Morina — kryesor

& QAT Vistals - Zevendes
1.4 Zyrtar Autorizues i Shpenzimeve

e  Perparim Krasnigi — Kryesor
e  Berat Duraku — z8vendés
15 Zyrtar Autorizues i Shpenzimeve pér Shéndetési :

e  Samir Mustafa — kryesor
o Jusuf Korenica — z&vendés
1.6 Zyrtar Autorizues i Shpenzimeve pér Arsim :

e  Avni Morina —~ kryesor
e Lulzim Krasniqi - zévendés
1.7 Zyrtar Autorizues pér urdhér Blerje-proces orden :

e  Jetulla Kabashi — kryesor
e  Kujtim Popaj — zévendés




1.8 Zyrtaré Zotues :

e  Njoméza Fazliu - kryesor
e  Sali Behluli — zévendés
e  Ardian Rama — zévendés

1.9, Zyrtare Certifikiies: =~

e  Ramadan Kadiri — kryesor
e  Arben Sokoli - z€vendés
e  Lkrem Bytyqi — zévendgés

e

1. 10 Zyrtaré i Nénalokimeve pér Arsim
¢ Bjondina Rama — kryesore
e Sali Behluli — zévendés

1.11 Zyrtaré i Shpenzimeve
. Arben Sokoli — kryesor

. Ekrem Bytyqi — zévendés

1.12 Zyrtaré i Pranimeve

e  Beqir Hamza -- kryesor
¢  Admirim Durguti - zévendés

2. - Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset, Drejtorié pér Buxhet dhe Financa.
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit .
Udérgohet:

o Zyrtaréve t¢ eméruar

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,.
o Zyrés sé Prokurimit dhe

e Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés -- Presednik Opstine Municipal Kayor

Nr. protokollitd7/ 25/ zord

Me daté: A o7 o,
Rahovec, 2018

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetégeverisien Lokale t& Republikés s¢
Kosovés, Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, 28/2008), nenit 6, 1 Ligjit pér

“Auditimin-¢:Brendshém Nr.03/E=
"Themelifin’ dhié¢ Funkeionim

paragrafi 1.8, dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, 1€ statutit t&6 komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kéte:

VENDIM

Pér emérimin e anétaréve t& Komitetit pér Aunditim té Brendshém (€ Komunés s¢ Rahovecit

1. Emérohen anétarét e Komiteti pér Auditim 1€ Brenshém né Komunén e Rahovecit né kété
pérbérje:

1.1 Ardian Rama, kryesues,
1.2 Ramadan Kadiri, anétar,
1.3 Ylfete Kryeziu, anétare,
1.4 Arben Sokoli, anétar,

1.5 Ekrem Bytyqi, anétar.

2. Detyrat dbe pérgjegjésité e Komitetit pér Auditim t& Brendshém jané t& pércaktuara né
Ligjin pér Auditimin e Brendshém, Nr.03/L-128 dhe Udhézimit Administrativ Nr.11/2010,
pér Themelimin dhe Funkcionimin e Komitrtit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik.

3. Sekretar i Komitetit emérohet Binak Kryeziu, shef i Njésisé sé¢ Auditimit t& Brendshém né
Komunén e Rahovecit dhe obligohet ti ndjek 1€ gjitha takimet e Komitetit.

4. Obligohet Komiteti i Auditimit t& Brendshém q& t& béjé auditimin e brendshém duke u
bazuar né legjislacionin né fugi dhe pér punén e vet i raportoj Kryetarit t& Komunés dhe
Kuvendit & Komunés s& Rahovecit.

S. Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdesen anétarét e emeruar 1€ Komitetit pér Auditim t&
Brendshém.

6. Mandati i Komitetit t& Auditimit t& Brendshém &shté tre (3) vjeqaré.

7. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit ky vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohei:

e Té eméruarve,

e Njésia e Auditimit t¢ Brndshém, . .

o Arkivi. w:.,.\foa\‘:.mﬁg”%fo
‘,.:' @é" '{n‘;i if\ OV ,5"00; (fo’:' "..
4 ,-k_mze_“ o %‘ [}

128; dhe-né mbéshtetje:t& 1Jdhézimit AdministratizNe:/2010, per o s
Kottt Audifimit né ‘Subjektin ¢ Sektorit Publik; nienit, 74, 8177



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollita?/i%/id

Me dats: ot iF
Rahovec

N& bazé t& nénit 13"dhe henit 584& Ligyit per- Véteqe\;'eﬁ'sjé Lokale t€ Kosoves 'Nr. 03')’12‘"”0EFO'““"‘('Ga?eta-'f-j]«,-

zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 041.-042,
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, neni 61 paragrafi 61.15, nemt
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari
1 Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té projekteve pér Drejtoriné pér Mbrojtje dhe Shpétim

1. 7. Hasan Pérbogi, Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtie dhe Shpétim né Komunén e
Rahovecit, CAKTOHET:

1.1 Menaxher i & gjitha projekteve né Drejtoriné pér Mbrojtje dhe Shpétim né Komunén
e Rahovecit.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t& projekteve jang & pércaktuara né Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 04L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/1.-92, dhe né Rregulloren dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

U dérgohet:

o Menaxherit té Projekteve,
e Zyra e Prokurimit, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollit o4 /TX/F
Me daté: 3104, 1F
Rahovec

Ne bazé t& nenit-13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér-Vetégeverisje Lokale t& Kosovés ‘N1:03/L-040, (Gazeta: -~

zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 041.-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1L.-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés.sé Rahovecit, merr k&té:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té projekteve pér Drejtoriné pér Bujgési,Pylltari dhe Zhvillim Rural

1. Z. Berat Duraku, Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Komunén
e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1 Menaxher i t& gjitha projekieve né Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
né Komunén e Rahovecit.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t& projekteve jang t&€ pércaktuara né Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 04L-042, i ndryshuar dhe plotésnar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/L-92, dhe né Rregulloren dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fugi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

U dérgohet:

o Menaxherit té Projekteve,
o Zyra e Prokurimit, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Nr. protokollito?ﬁj’ﬂf
Me daté: 3fos 45
Rahovec

'Né& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 04L-042, i
ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin Nr04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komun&s sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit té projekteve pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa

1. 7. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né Komunén e Rahovecit,
CAKTOHET: : ‘
1.1 Menaxher i t& gjitha projekteve né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa né Komunén e
Rahovecit. :
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t& projekteve jané t& pércaktuara né Ligjin pér

Prokurimin Publik Nr, 04L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/L-92, dhe né Rregulloren dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

U dérgohet:

o Menaxherit té Projekieve,
e Zyra e Prokurimit, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit of/21/1F
Me daté: /204 4%
Rahovec

Né bazé t&.nenit. 13 dhe nenit.58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 1€ Kosovés, Nr.03/1.-040; (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), neni 41 paragrafi 1.2 dhe paragrafi 2; i Ligjit t& Pungs
Nr.03/1.-21,2 neni 74, dhe neni 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit & Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i
datés 29.03.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Mbi pezullimin e dakorduar té¢ marrédhénies s€ punés
1. Z. Avni Morina, 1 punésuar me kontarat t& pérhershme, mésimdhénés i fizikés né Shkollén

e Mesme & Lart “12 MAJ” né Ratkoc, i lejohet pezullimi i dakorduar i marrédhénies sé
punés, pérshkak t& emérimit né poziten, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim né Komunén e

Rahovecit.
2. Pezullimi i dakorduar i marrédhénies sé& punés fillon nga data 22 dhjetor 2017.
3. Pezullimi i dakorduar i marrédhénies s& punés pérfundon me pérfundimin e mandatit té

Drejtorit t€ Drejtoris pér Arsim né Komunén e Rahovecit.

4. I lartépérmenduri sipas Ligjit dhe kétjj vendimi ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e
njéjt mésimdhénds i fizikés né Shkollén e Mesme t& Lart “12 MAJ” n& Ratkoc pas
pérfundimit t& mandatit si Drejtor i1 Drejtoris pér Arsim né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
Asyetim

I lartépermenduri ka parashtruar kérkes me shkrim Nr. 15, dt.12.01.2018, pér lejimin e
pezullimit t& dakorduar t& marrédhénies s¢ puné&s, mésimdhénés 1 fizikés né Shkollén e
Mesme t& Lart “12 MAJ” né Ratkoc pér kohé t& caktuar, pérshkak t&€ emérimit t€ tij né
pozitén e Drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim né Komunén e Rahovecit, si dhe ruajtjen e
pozités s& méparshme pas pérfundimit t&¢ mandatit, mésimdhénés i fizikés né Shkollén e
Mesme t& Lart “12 MAJ’né Ratkoc.

Pas shqyrtimit t& kérkesés (¢ lartépermendurit, organi shgyrtues konstatoj se kérkesa &shté e
drejté dhe e garantur me neni 41, paragrafi 1.2 dhe 2 t& Ligjit t& Punés, Nr.03/L.-212 dhe se
pezullimi i dakorduar i marrédhénies s& punés konsiderohet marrje e detyrés s¢ funksionit
publik.

Sipas nenit 41 paragrafi 2 & Ligjit t&8 Punngs Nr.03/L-212, pas pérfundimit & kushtit t&
pezullimit t& dakorduar i punésuari ruan t& drejtén e kthimit te punédhénési brenda afatit
prej pesé (5) ditésh, nga dita ¢ pérfundimit t& mandatit si Drejtor i DKA-s€, n&€ Komunén e
Rahovecit.



Duke u mbéshtetur né Ligjin ¢ Punés dhe nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitivé
t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétj vendimi, pala ka t& drejté ankese né afatin prej 30
(tridhjet8) ditésh npga dita e marrjes né dorézim t€ vendimit, Komisionit Komunal pér
Ankesa.

U dérgohet:

s Parshtruesit t&-kérkesés; -
e Drejtorisé pér Arsim, dhe
o Arkivi,

%, 0p 1R
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor Office

Nr. protokollit 43 o

Me datg: @D. o (&
Rahovec

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t&
© Komungs s& Rahiovecit Nr. 1005 7-datés 29.03.201 7, Kryetari-i Komunés-merr kEte:

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér zgjedhjen e sportistit té vitit 2017
1. Formohet komisioni né k&té pérbérje:

Arben Sokoli - KF “ Rahoveci”, Kryesues

. Artan Hoti - KF “ Ratkoci”, anétar

Ibrahim Hoxha - KB “Rahoveci”, anétar

Senad Alirifa - Trajner, anétar

Arbnore Sokoli - Shogata e Pedagogéve té Kulturés Fizike, anétar
Admir Mullaabazi - Shogata e Pedagogéve t€ Kulturés Fizike, anétar
Shaip Shala - Gazetar i Sportit, anétar

Fatmir Kryeziuv - KF “Xérxa”, anttar

Qemajl Krasnigi - Shef i Sektorit pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar

@R ANE D=

2.  Komisioni ka pér detyré t& béjé zgjedhjen e sportistit t€ vitit 2017.

3.7 Obligohet komisioni q¢ Kéto puné 1 Kiyej duke i bazuar ne legjisiacionin ne fiqr.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné né afat t& arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport.

6. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
Me vendim té njoftohen:
L. Anétarét e Komisionit,

2. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, R
. . & Ra
3- Al‘klw. /, K’3”e tg 5 L—S O!‘
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Op$tina Orahovac/Municipality of Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor of the municipality

Nr. protokolllitqz 0 é g
Me daté: af.of-4

Rahovec,

Duke u bazuar n& nenit 13, 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi 62.2, t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés Nr. 03/L.040,(Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés, 28/2008), dhe nenit 74 paragrafi 2.5, nenit 92, paragrafi 1, t& statutit &
komuné&s Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété

V- E -NaD T Mo ,
Pér pérfundimin e mandatit dhe largimi nga lista e pagave t& Drejtoréve té Drejtorive
né Komunés sé Rahovecit

1. Largohen nga lista e pagave té gjithé Drejtorét e Drejtorive — Ish ekzekutivit,
t& Komunés s& Rahovecit pér shkak t& pérfundimit té mandatit sipas Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, Nr.03/L040, si n€ vijim:

1.1 Admir Oruqi , Drejtor i Drejtorisé pér Inspektim,

1.2 Lulzim Sylejmani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

1.3 Fehim Fetoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylitari dhe Zhvillim Rural,

1.4 Fehmi Hoxha, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t€
Mjedisit,

1.5 Gardalin Shtavica, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,

1.6 Avdullah Kryeziu, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim e Turizém,

1.7 Kujtim Popaj , Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,

1.8 Muhamet Behra, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike,

1.9 Bislim Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim,

1.10 Munib Durguti, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

1.11 Salih Sallteku, Drejtor i Drejtorisé Pér Administraté.

2. Pérfundimi i mandatit béhet nga periudha 31dhjetor 2017 dhe t& lartpérmendurit
HIQEN nga lista e pagave.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit, Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa dhe zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit.

4, Ky Vendim hyn né fuqi menj&herg.

U dérgohet:

e Drejiorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé personelit,

o Zyrtares pér paga dhe

o Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVIES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
Komuna e Rahovecit/ Op$tina Orahovac/Municipality of Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine - Mayor of the municipality

Nr. protokoliit ot/a3 /17
Me datén 8 -0 f- 4

Rahovec

N& bazé té& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, ( Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ) kérkesés dhe njoftimit t& MAPL — s& Nr. 100-1418 té
datés 12.10.2016 Rregullores s& MAPL —s& Nr. 02/2013 pér Sistemin e Menaxhimit t& Performancés s€

~ Shérbimeve Komunale , nenit 3, 21 dhe 42 & Ligjit pér procedurd. t& pérgjithshme administrative
Nr. 05/L:-031 ¢ datés 25.05:2016-dhe - nenit 92 1€ Statutit 18- Kemunés-s¢ ‘Rahevecit Ne.. 10051 datés...
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kétg:

VENDIM

Pér formimin e grupit punues pér performancé t€é Komunés.

1. Formohet grupi punues pér performancé t&¢ Komunés nga zyrtar komunal t&
Komunés s & Rahovecit né pérbérje :

1.1 Bjondina Rama , Koordinatore , menaxhimi i mbeturinave dhe mbrojtje t&€ Mjedisit
1.2 Neki Krasniqgi, Sherbnnet Publike Administrative

1.3 Ilir Haxhijaha , Kanalizim dhe higjiena publike

1.4 Yaziz Krasniqi, Transparenca komunale

1.5 Ekrem Bytygi, Te drejtat e Njeriut, shérbimet sociale dhe familjare

1.6 Shedat Ukaj , Kulturé, Rini dhe sporte

1.7 Begir Hamza , Menaxhimi i Fatkeqésive

1.8 Shpejtim Mustafa , Planifikimi hap&sinoré komunal

1.9 Fadil Bugari, Hapésirat publike komunale

1.10 Venhar Topalli , Infrastrukturé rrugore komunale

1.11 Masar Vugitéma , Transporti publik komunal

1.12 Sylejman Daka , Hapésirat pér parkim publik dhe furnizim me ujé t& pijshém
1.13 Skender Hamza , Zyra ¢ Kuvendit

1.14 Dritan Sokoli, IT

1.15 Senad Mullaavda , Pérkthyes

1.16 Isak Hoti, Shefi zyrés Ligjore

1.17 Agron Thaqi , zyrtar i resurseve humane - personelit

2. - Obligohet grupi punues pér pérformancg t& komunés dhe zyrtaréve komunalg (&
komunés sé Rahovecit t& merret me sistemin ¢ menaxhimit t& pérformancés sé
shérbimeve.

3. Obligohet grupi punues i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi t€ b&j€ pranimin e t&
dhénave pér treguesit ¢ sistemit nga zyrtarét e certifikuar ngé bashk&punim me drejtoring
e Administratés komunale dhe Drejtorité pérkatése t& verifikojné té dhénat dhe ti
raportojné me shkrim Kryetarit t¢ Komunés.



4. Grupi punues i cekur né pikén 1 t& ketij Vendimi punét do ti kryej duke u bazuar né
Rregulforen e MAPL — s& Nr.02/2013 pér Sistemin e Menaxhimit t& pérformancés sé
Shérbimeve Komunale dhe legjislacionit né fuqi.

5. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdesen t& gjithé anétarét e grupit punues t& cekur né
piken 1 t& kéti) Vendimi, Drejtoria pér Administraté dhe Drejtorité pérkatése.

6. Ky Vendim hyn n& fuqi menjéheré.

U dérgohet :
e Anétar té grupif punues t
e Drejtoria pér Administraté dhe
e Arkivi
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+ N& bazé 8 nemt i3 dhe nenit-38-t¢, TLigjit. pér Vi

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Ops$tine — Municipal Mayor

Nr. protokollitg: ggfvﬁ)’
Me daté: i o7 8

Rahovec

evensje L-okale t& Kosovés: Ni: 03/L 040 (Gazeta

zyrtare ¢ Republikés & K oséves Nr. 28/2008) “Heni” 811 Ligjit Prokurim Publik ‘Nr. 04L-042] i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés sé& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té projekteve pér Drejtorme pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1. 7.. Samir Mustafa Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén
e Rahovecit, CAKTOHET: '

1.1 Menaxher i 1€ gjitha projekteve né Drejtorme pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
n& Komunén ¢ Rahovecn

2. Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ menaxherit t& projekteve jané t& pércaktuara né Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 041-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/1.-92, dhe né Rregulloren dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunégs.

Udérgohet:

s Menaxherit té Projekteve,
o Zyra e Prokurimit, dhe
o Arkivi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komungs - Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit_of/17/44
Me daté: _3/ of 1y
Rahovec :

- Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale 1€ Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 81 i Ligjit Prokurim Publik Nr. 04L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, neni 61 paragrafi 61.15, nenit
74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari
i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit/es sé projekteve pér Drejtoring pér Administraté

1. Znjsh. Saranda Sallteku Drejtoreshé pér Administraté né Komunén e Rahovecit,
CAKTOHET:

1.1 Menaxhere e t& gjitha projekteve né¢ Drejtoriné pér Administraté né Komunén e
Rahovecit. '

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit & projekteve jané t€ pércaktuara né Ligjin pér
Prokurimin Publik Nr. 04L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr04/L-068, dhe
Ligjin Nr. 05/L-92, dhe né Rregulloren dhe Udhgzuesin Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ky vendim hyn né fugi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

U dérgohet:

e Saranda Sallteku,
s Zyra e Prokurimit dhe
e Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVA
. w-Komuna e Rahovecit/ Op§tina -Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik OpStine - Mayor Municipality

Nr. protokollit 8934 ¥
Me daté: ¢4. of . 2244
Rahovec

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/20087), neni 5 i Marréveshjes s¢ Bashképunimit
Nr. 471 t& datés 22.12.2017 dhe nenit 92 paragrafi 1dhe 4 t€ Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit
Nr: 10651 datgs. 29.03:2017; Kiyetari T Komungs, merr keté:: :

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranim- dorézimin e barnave esenciale sipas Marréveshjes sé
Bashképunimit
1. Caktohet komisioni pér pranim-dorézimin e bamnave esenciale né QMF- Opterushé,

sipas Marréveshjes s& Bashképunimit Nr. 471 1€ datés 22.12.201,n¢ pérbérje prej:

1.1 Ardian Rama, kryesues
1.2 Bukurie Canta, anétar
1.3 Edmond Kabashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé pranim- dorézimin e barnave esenciale né QMF-né
Opterushé nga kompania e pérzgjedhur nga donatori sipas Marréveshjes sé
Bashképunimit.

3. Obligohet komisioni pér pranimin e barnave esenciale n¢ QMF-né Opterushé qé &
hartoi raport me shkrim pér Kryetarin ¢ Komunés, Drejtorin e Shéndetésisé dhe

donatorin.

4. Komisioni do t& bazohet né Marréveshjen e Bashképunimit dhe listén esenciale t&
hartuar nga mjeku né QMF-n& Opterushé..

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe mjeku né QMF-ng Opterushé.

6. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.
U dérgohet:

1. Anétaréve té komisionit,
2. Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
KomunaRa.hovec/OpéfinaOrahoVac/Mﬁnicipality Rahovec

Kryetari i Komunés ~ Predsednik Opstine ~M1 icipal Mayor »

£ REPUBLINA E KOSOV]

BEFURLIES HOBOVA

T o GPETIHA DRARC

neirntd 16 pérolithshine
piti Upravu

Nr i protokollit, ¥

Médattn:_ ©§ . 04 [8

Rahovec 1 g; ;t)é;ﬂ | I 3 1"{)‘5 03_%04‘;
.. RAROVEG - ORAHOVAC

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale né Kosové Nr.03 /L-040 (Gazeta

Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28.2008), nenit 82 dhe nenit 92 & Statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit nr.1005 i datss 29.09.2017, nenit 29 t& Ligjit mbi Shérbimin Civil t& Kosovés Nr:03/L-149 si
dEes nenit 8,9 dhé henit- 11 t&- Rregullores  pér Organizimin: e Breridshem; “Kompetencat dhe ™
Pérgjegjésit e Administratés t& Komunés sé Rahovecit 01Nr.1092 t& dt.27.03.2015, Kryetari i
Komunés merr kété:

CHier

VENDIM

I. Bilbil Orugi, jurist i diplomuar me provimin e jurisprudencés té kryer, né marrédhénie pune né
kohé t& pa caktuar dhe i sistemuar n& pozitén e Drejtorit té Qendrés pér Puné Sociale né
Rahovec, CAKTOHET pérkohésisht Pérfagésues i Autorizuar Ligjor né procedurat gjygésore
né té cilat Komuna e Rahovecit éshté palé né proceduré, nga data 03.01.2018.

II. Népunési civil i lartécekur do t& kompensohet me 40% t& pagés bazé pér shkak t& natyrés sé
punés dhe véllimit t& obligimeve duke u bazuar né arsyeshméringé pér pagimin e shtesés pér
kushte t& vecanta t& tregut pér pozitén pérkatése né kuptim t€ nenit 8 t& Rregullores nr. 33/2012
pér Shtesat né Pagé dhe Kompensimet tjera t& Népunésve Civil, pér periudhén e pérfagésimit.

IIL. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset népunési civil Bilbil Orugi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.
Arsyetim

Nisur nga domosdoshméria e pérfagésimit té intresave Komunale né procedurat Gjygésore, nga
fakti se pérfagésimi kérkon pérgatitje t¢ pérshtatshme dhe té vecanté profesionale, del si nevojé qé t€
caktohet njé zyrtar pér t& kryer pérkohésisht punét e pérfagésimit. Kryetari i Komunés vendosi g&
népunési, Bilbil Orugci t€ kryej punét e Pérfagésuesit Ligjor t#& Komunés i cili do t& pérfagéson,
k&shillon dhe mbron autoritetet komunale ashtu si &shté pércaktuar me dispozitat e Ligjit Nr.04/L-
157 pér Avokaturén Shtetérore, deri né rregullimin e késaj pozite sipas kétij ligji. Kryetari i Komunés
ka marré pér bazé se detyrat dhe pérgjegjésité e Pérfagésimit Ligjor jané& né pérputhje me pérgatitjen
profesionale dhe i pérshtaten aftésive t& népunésit t lartécekur.

Pér periudhén e kryerjes sé detyrés sé Pérfagésuesit Ligjor, ky i fundit pér punén e tij i pérgjigjet
Kryetarit t&€ Komunés.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, zyrtari i lartcekur ka té drejté ankese né& afatin prej 30
ditssh nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi, Komisionit Komunale pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave.

Me vendim té njohtohen:

1.Bilbil Orugi

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
3. Arkiva




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokoilito[zz,?z 14
Me daté: g6 4, 2oy
Rahovec,

N& bazé & nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t& Komunés st
. Rahovecit Nr. 10051 datés 29.03.2017, nenit 7, paragrafi 1, 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe .
Procedurate Ndarjes sé-Subvencioneve; Kryetarii Komunés, merr k&tér = - '

, VENDIM
Pér formimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pér ndihma momentale
1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pér ndihmat momentale, n€ perberje prej:

1.1 Arben Sokoli, Kryesues

1.2 Shemsie Deliu, anétar

1.3 Bukurie Qanta, Motér kryesore né¢ QKMF-n&

1.4 Skender Hamza, anétar,

1.5 Sihane Duraku, anétare nga shogéria civile

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje €

subvencioneve pér ndihma momentale, p&r banorét rezident, pér pérballimin e shpenzimeve
sipas kritereve té parapara né nenin 21 t& Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat
pér ndarjen e subvencioneve.

3. Obligohet komisioni g& t& veproj duke u bazuar né legjislacionin pér financat publike dhe
Rregullores Nr. 1427 t& datés 28.04.2017, pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér Ndarjen
e Subvencioneve.

4. Anétarét e komisionit pér vlerésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve mbajné
pérgjegjési pér zbatimin e drejté t& kritereve pér ndarjen e subvencioneve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Me hyrjen né fugi té kétij vendimi shfugizohet vendimi Nr.306 i datés 09.08.2017.

7. Ky vendim hyn né fugi menj€heré.
U dérgohet:
e Anétaréve té komisionif,
o DSHPS, dhe
o Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Nr. protokollit M{é °/ ’ij/

Me datg:
Rahovec,

o 04, 0¥

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé

Rahovecit Nr. 1095:# dates 29:03:2017 dhe:né béshtetje 1¢ dispozitave t& Ligjit: mbi-Financat-Publike: -

Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e mbajtésit t&¢ PETY CASH-it pér Administraté

1. Ekrem Bytyqi i cili éshté né marrédhénje pune dhe i sistemuar né puné dhe detyra t€ punés
zyrta pér Barazi Gjinore caktohet:

1.1 Mbajtés i PETY CASH-it pér Administarté né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e mbajtésit t& PETY CASH-it pér Administraté jané t& pércaktuar
né Ligjin mbi Financat Publike né Republikén e Kosovés.

3. Obligohet mbajtési i PATY CASH-it pér Administraté g€ t€ veproj duke u bazuar né
legjislacionin pér financat publike dhe aktet tjera nénligjore t& aplikushme né Republikén ¢
Kosovés.

4. Afati pér kryerjen e késaj detyre t& mbajtésit t&€ PATY CASH-it do té jeté deri n& pérfundim
t€ vitit fiskal pér vitin 2018 :

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen mbajtési i PATY CASH- it pér Administraté
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg,

U dérgohet:

o  Mbajtési i PATY CASH-it,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkiv




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Nr. protokollit ©4/F 9

Me date !; i‘. iR ﬂ
Rahovec,

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s¢
Rahovecit Nt 10051 datés 29:03.2017 dhe né béshtetje t&- dispozitave t& Ligjit mbi Financat Publike,
Kryetari i Komungs; merr K&t&7 B '

VENDIM
Pér caktimin e pérgjegjésit pét-térheqjene PETY CASHe-it

1 Arben Gashi i cili &shté né marrédhénje pune dhe i sistemuar né puné dhe detyra t€ punés
zyrta pér Integrime Europiane caktohet:

1.1 piérgjegjéé pér térhegjen ¢ PETY CASH-it né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e pérgjegjésit pét térheqjeri‘-‘é"PETY CASH-it jané té pércaktuar né
Ligjin mbi Financat Publike né Republikén ¢ Kosovés.

3. Obligohet Pérgjegjési i PATY CASH-it q& t&€ veproj duke u bazuar n¢ legjislacionin pér
financat publike dhe aktet tjera nénligjore t€ aplikushme né Republikén ¢ Kosovés.

4, Afati pér kryerjen e késaj detyre té pérgjegjésit per térhegje & PATY CASH-it do t& jeté
deri né pérfundim t& vitit fiskal pér vitin 2018

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen pérgjegjési i PATY CASH- it dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet:
e Pérgjegjésit t¢ PATY CASH-it,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkiv
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